


REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA FIER
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

Nr. {471 Prot Fier, mé30.(10.2025
PROJEKTVENDIM

Nr. 3F date 20-'O  ag2s

Per pranim ne Shtepine e te Moshuarve Fier.

Ne baze te Ligjit nr.57, date 18.07.2019 “Per asistencen sociale ne Republiken e
Shqiperise™, Ligjit nr.121/2016 “Per sherbimet e kujdesit shogeror ne Republiken e
shqiperise™, Ligjit nr. 139/2015 “Per vetqeverisjen vendore™,i ndryshuar, neni 24, pika 1, si
dhe neni 24, pika “k”, VKM nr.518, date 04.09.2018 “Per sherbimet e kujdesit shogeror
komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat per perfitimin e tyre dhe masen ¢ shumes per
shpenzime personale per perfituesit e sherbimit te organizuar”, Drejtoria e Sherbimit Social

Propozon:
[.Te miratoje kerkesen e paraqitur nga qytetari :

I- Spiro Hasan Xhelilaj, dtl. 26.09.1959 lindur ne Peshtan Fier e banues ne Fier.
(sipas dokumentacionit perkates dhe vleresimit te Njesise se Vleresimit te Nevojave dhe
Referimit te Rastit, per t’iu dhene e drejta e kalimit ne Shtepine e te Moshuarve Fier, per
strehim ne Kete Institucion ,pasi eshte banor i Bashkise Fier.)

I1.Per vazhdimin e procedurave te metejshme ngarkohet Drejtoria e Sherbimit Social dhe
Drejtoria e Shtepise se te Moshuarve Fier.

Drejtoria e Sherbimit Social

Me autorizim Drejtoria Juridike
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA FIER
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

Vo ATATA (4 DNi320vl0207)
RELACION

Per projektvendimin:

Per pranim ne Shtepine e te Moshuarve Fier.

Bazuar ne VKM nr.518, date 04.09.2018 “Per sherbimet e kujdesit
shogeror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat per perfitimin e tyre dhe
masen e shumes per shpenzime personale per perfituesit e sherbimit te
organizuar”, ge percakton Kkriteret € pranimit ne Shtepine e te Moshuarve, si
dhe vleresimin e Njesise se Vleresimit te Nevojave dhe Referimit te Rastit,

paraqitet Ky rast per pranim ne Shtepine e te Moshuarve Fier.

7. Spiro Hasan Xhelilaj eshte i vetmuar, ne moshe madhore dhe ne
pamundesi per te perballuar jeten i vetem. Eshte i divorcuar dhe e braktisur nga
familjaret. Eshte i afte nga ana shendetsore dhe mendore per te bere jete
kolektive.

Pas plotesimit te dokumentacionit, vleresimit nga punonjesi social dhe

kalimit ne Komision, rasti do te akomodohet ne Shtepine e te Moshuarve.

Drejtoria e Sherbimit Social
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